

## Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

W pięćdziesiąt dni po Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego wierni obchodzą Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Dlatego też dzień ten nazywany jest Pięćdziesiątnicą. Ta uroczystość zajmuje drugie miejsce w tabeli pierwszeństwa obchodów liturgicznych i jest w chrześcijaństwie świętem ruchomym, kończącym okres Zmartwychwstania Pańskiego.

Uroczystość tą nazywamy czasem potocznie Zielonymi Świątkami, nazwa ta wywodzi się z obrzędów ludowych, związanych z urodzajami na roli. Jest to dzień, w którym wspominamy pamiątkę zstąpienia Ducha Świętego na Apostołów i Maryję, które dokonało się w wieczerniku. Jezus zapowiada smucącym się Apostołom, że nie pozostawi ich samymi: ześle Du-

cha Świętego pocieszyciela. Wiele jest przydomków tej najbardziej zagadkowej i tajemniczej; trzeciej Osoby Świętej, ukazywanej najczęściej pod postacią gołębi-



cy. Określa się Go mianem Pocieszyciela, Boskiego Palca, Stworzyciela, lecz chyba najbardziej trafnym przymiotem jest: Sprawca. Cóż uczynilibyśmy bez niego? Jak mówi św. Paweł w 1 liście do Koryntian:

„Nikt też nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: „Panem jest Jezus” (1 Kor 12, 1).

Nieraz zapominamy o Duchu Świętym, pomijamy Go w naszych modlitwach. A przecież tak przydatne i wielorakie dary może nam On ofiarować, gdy się do Niego zwrócimy: Mądrość, Rozum, Radę, Męstwo, Umiejętność, Pobożność, Bojaźń Bożą. Dary te w szczególnym i pełnym wymiarze są nam udzielane w sakramencie bierzowania. Do Ducha Świętego uciekamy się nieraz, gdy potrzeba nam „światła Ducha Świętego” - przed rozmaitymi egzaminami, trudnymi sytuacjami, niełatwymi wyborami. Szczególnie czcimy Go w pieśni: „Przybądź Duchu stworzycielu”.

9 czerwca

## Święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła

W poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego obchodzone jest święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła.

Polscy hierarchowie podczas Soboru złożyli Ojcu Świętemu Pawłowi VI Memorial z gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką Kościoła. Podczas trzeciej sesji soborowej, 16 września 1964 r., prymas Polski kard. Stefan Wyszyński wygłosił przemówienie, w którym uzasadniał konieczność nadania Maryi takiego tytułu. Powoływał

się na doświadczenia naszego Narodu, dla którego Matka Boża była ratunkiem, pomocą i zwycięstwem.

21 listopada 1964 r., papież Paweł VI ogłosił Maryję Matką Kościoła i powierzył Jej cały rodzaj ludzki.

Episkopat Polski włączył do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie: Matko Kościoła, módl się za nami. Wniósł równocześnie prośbę do Stolicy Apostolskiej, aby wezwanie to znalazło się w litanii odmawianej

w Kościele powszechnym, a święto Matki Kościoła było obchodzone w całym Kościele.

Kościół w Polsce oddał Naród Maryi, Matce Kościoła 3 maja 1966 r. Aktem Milenijnym. Kilka lat później, 4 maja 1971 r. Episkopat Polski wprowadził święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła, do kalendarza liturgicznego Kościoła w Polsce, ustanawiając obchody na poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego.

### VIII NIEDZIELA WIELKANOCNA

#### I CZYTANIE: Dz 2,1-11

*Wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym*

**REFREN PSALMU:** Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię.

#### II CZYTANIE: 1 Kor 12,3b-7.12-13

*Duch Święty źródłem jedności chrześcijan*

#### EWANGELIA: J 20,19-23

*Jezus daje Ducha Świętego*

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami. Przyszedł Jezus, stanął pośrodku, i rzekł do nich: „Pokój wam!”. A to powiedziawszy, pokazał im rękę i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: „Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”. Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: „Weźmijcie Ducha Świętego. Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”.

### Nabożeństwa czerwcowe

Codziennie - 17.30,

środa - 17.15,

niedziela - 17.00

14-15. VI.

33. Ogólnopolska

Pielgrzymka na Jasną Górę  
w intencji trzeźwości narodu

4 - 15. VII.

Archidiecezjalna

Przemyska Piesza

Pielgrzymka na Jasną Górę

2. VIII. G. 11.00

Koronacja Obrazu

Matki Bożej Śnieżnej

Królowej Rodzin

w Jarosławskiej Kolegiacie



Abp Józef Michalik  
Metropolita Przemyski

Przemyśl, 28 maja 2014 r.

Drodzy Bracia Kapłani  
Drodzy Diecezjanie

Z potrzeby serca pragnę wyrazić swoją wdzięczność za wielki dar Boga jakim jest kapłaństwo Chrystusa, do którego włącza także ludzi, aby w jego miejsce sprawowali tę posługę (por. Hbr 5,1-4). Także i mnie przed ponad 50 laty Opatrzność Boża obdarzyła tym darem, pozwoliła go rozpoznać i wytrwać aż do tej chwili.

Cieszę się, że w ostatnich dniach wspomogliście mnie w dziękczynieniu za ten dar, i w uwielbieniu Boga miłosiernie przebaczącego nasze zaniedbania, słabości i grzechy.

Rodzina diecezjalna stanowi dla biskupa grono najbliższych ludzi, stąd i moje pragnienie podziękowania Wam wszystkim za modlitwy, duchowe wsparcie i tak szeroko okazaną pamięć i zyczliwość.

Szczególną wdzięczność winien jestem Księżom biskupom Adamowi i Stanisławowi, Księżom Współpracownikom z Kurii, Sądu,

Seminarium i innych instytucji diecezjalnych, na co dzień wspierających mnie w posłudze oraz wszystkim Kochanym Księżom ofiarnie realizującym swoje posłannictwo na placówkach duszpasterskich i w wielu innych miejscach. Wszędzie niosą ludziom dary Bożej mądrości i łaski, wszędzie wielbią Boga ofiarą Mszy świętej, a życiem swoim służą ludziom, za co im także szczerze dziękuję.

Dziękuję Księżom, Siostrom zakonnym i diecezjanom za świadectwo bliskości i jedności okazane przez obecność w Przemyślu na dziękczynieniu za kanonizację św. Jana Pawła II, któremu ja także tak wiele zawdzięczam. Dziękuję za obecność Księży i delegacji na modlitwie w Łomży, gdzie 23 maja 1964 roku przyjąłem święcenia kapłańskie z rąk biskupa Czesława Fałkowskiego oraz w rodzinnym Zambrowie, gdzie nazajutrz odprawiłem pierwszą Mszę świętą. Było ujmujące, że w tych dniach moim rodakom w Zambrowie, mogłem pokazać tak znakomitą delegację Kapłanów, alumnów, chóru „Magnificat” oraz diecezjan. Wszystkim składam szczerze podziękowanie, łączę modlitwę i serdeczne błogosławieństwo na dalsze życie z wiary.

Wasz arcybiskup



*Józef Michalik*

## Z Bliźnim na Majówkę

Już po raz XVII w Heluszu odbył się Międzynarodowy Piknik Charytatywny „Z Bliźnim na Majówkę”. Organizatorami Pikniku byli: Parafia Chrystusa Króla w Jarosławiu, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, Urząd Miasta Jarosławia, Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga

w Jarosławiu. Równoległe odbywały się jeszcze dwie imprezy „Z Funduszami Europejskimi na majówkę” oraz „Biesiada Sarmacka” – każda dofinansowana przez odpowiednie fundusze. Tradycyjnie gośćmi honorowymi były osoby niepełnosprawne, pensjonariusze domów pomocy



Do pomocy poszkodowanym przez powódź na Bałkanach zachęca przewodniczący Episkopatu abp Stanisław Gądecki. Akcję pomocy koordynuje Caritas Polska. Ogólnopolska zbiórka odbywa się dzisiaj, czyli w niedzielę 8 czerwca. W tym dniu wyrazimy także wsparcie poszkodowanym na Bałkanach przez pamięć w modlitwie.

„Wyrażam wdzięczność za każdy gest miłosierdzia wobec poszkodowanych w powodzi i za wsparcie w duchu chrześcijańskiej solidarności” – napisał abp

Stanisław Gądecki, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski.

Caritas Polska, w imieniu Kościoła w naszej Ojczyźnie, już przeznaczyła na pomoc 20 tysięcy euro. Potrzeby są jednak o wiele większe. Do pomocy poszkodowanym w powodzi na Bałkanach wezwał wiernych podczas audiencji w dniu 21 maja papież Franciszek: „Zachęcam was do przyłączenia się do mojej modlitwy za ofiary i za wszystkie osoby dotknięte tym kataklizmem. (...) Niech naszym braciom nie zabraknie naszej solidarności i konkretnego wsparcia ze strony wspólnoty międzynarodowej”.



społecznej z całego województwa, wychowankowie domów dziecka i dzieci ze świetlic charytatywnych.

Chociaż w tym roku pogoda nie dopisała, zabawa była przednia. Tegoroczną uroczystą Mszę świętą poprzedził koncert papieski w wykonaniu Chóru Akademickiego PWSTE w Jarosławiu „Appassionato”. Gwiazdą muzyczną pikniku był cygański zespół Don Vasył. Mszy świętej przewodniczył biskup Adam Szal.

Uczestnicy Pikniku podkreślali, że z roku na rok widać coraz więcej uśmiechniętych twarzy i coraz więcej środowisk przyłącza się do

jego organizacji. Ta impreza - jak zauważyli przemawiający goście - łączy, a nie dzieli, oraz wyzwala przeżycia duchowe, dające siłę na kolejne dni i miesiące. Dzięki piknikowi wszyscy mają wspaniałą okazję do integracji, bo przecież jesteśmy dziećmi jednego Ojca. Pikniki w Heluszu mają charakter międzynarodowy. W tym roku był spotkaniem polsko-słowackim, dlatego nie zabrakło na nim przedstawicieli z naszej południowej granicy. Wśród słowackich gości znalazła się między innymi delegacja ze Świdnika, partnerskiego miasta Jarosławia wraz z zespołem ludowym zna-

**dokończenie na str. 3**



## Z Bliźnim na Majówkę

**dokończenie ze str. 2**

komicie prezentującym się w tańcu, strojach i śpiewie. Dobrze zaprezentował się także zespół wokalny z Radomia i zespół dyskotekowy „Ekipa” z Wiązownicy. Natomiast swoich skrzydeł do końca nie mogły rozwinąć prezenterki z pokazu mody oraz zespoły taneczne: „Im-

presja” i grupy z Ogniska Baletowego w Jarosławiu. W tym roku w recepcji Pikniku zarejestrowanych było około 2700 osób – Goście Honorowi byli zgłoszeni w 65 grupach z całego województwa Podkarpackiego.

Wyrazy wielkiego podziękowania należą się wszystkim wolontariuszom z obsługi Pikniku.



## Świetlica „U KOLPINGA”

**Kierownik świetlicy.** Barbara Bąk.

**Pedagog.** Anna Sobczak.

**Pomoc pedagoga.** Barbara Kapała, Zofia Ożyło, Janina Fedan, Krystyna Zygunt, Maria Mielniczek, Monika Trąd.

**Pedagog wspierający.** Krystyna Korecka, Maria Konopelska.

**Korepetycje:** Maria Konopelska - matematyka, Greta Trojnar - jęz. hiszpański.

**Radca prawny:** Maria Drabik.

## Tenis stołowy

**Superliga play off 23.05.**

**PKS Kolping Frac Jarosław**

- **ASTS Olimpia-Unia Grudziądz 3 : 1**

Punkty: Wang Zeng Yi - 2, Evqueni Chchetinine - 1.

**Superliga play off 25.05.**

**PKS Kolping Frac Jarosław**

- **ASTS Olimpia-Unia Grudziądz 0 : 3**

Nasza drużyna zdobyła brązowy medal w Drużynowych Mistrzostwach Polski w Superlidze Tenisa Stołowego w sezonie 2013/2014



\* \* \* \* \*



Don Vasył



Zespół ze Słowacji



PODKARPACKIE



PROGRAM REGIONALNY



Program Regionalny



Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich

## Zbiórka na tace

Niedziela 8 VI 14 GRUPA II

Niedziela 15 VI 14 GRUPA I

## Msze św. wspólnotowe

**NIEDZIELA** – Róża VIII św. Zofii - p. DREWNIAK, Róża Boga Ojca II - p. CHOMIK

**PONIEDZIAŁEK** – Róża męska I św. Józefa - p. ZIĘBA + Róża V męska św. Piotra - p. PRZEPLATA

**WTOREK** – Róża męska II św. Antoniego - p. BRODOWICZ + Róża IV św. Benedykta - p. CHOMIK + Róża Boga Ojca I - p. BRODOWICZ

**ŚRODA** – Bractwo Najświętszego Sakramentu, Róża młodzieżowe i dziecięce + Róża Boga Ojca V – D. RZEPKA

**CZWARTEK** – Wspólnota Biblioteki **PIĄTEK** – Róża żeńska I św. Teresy - p. DZIERŻA + Róża XIV św. Elżbiety - p. BALAWENDER

**SOBOTA** – Róża II św. Marii - p. DĄBROWSKA + Róża XVII św. Brygidy - p. WASZCZUK

## Dziękujemy...

## za sprzątanie kościoła:

**24.05.2014 r.** os. Słoneczne bl. 1 m. 61-70. Sprzątali i ofiara: Nikt nie przyszedł. Ofiara: Sztaba, Mugał, Rydz, Picuch, Fafera, Gollas, Maj, Drapała, Moskał, Matkowska. Razem – 100 zł na środki czystości i kwiaty.

**26.05.2014 r.** os. Słoneczne bl. 2 m. 1-10. Sprzątali i ofiara: Flis, Diurzyńska, Boryło, Golba. Razem – 30 zł na środki czystości i kwiaty.

**30.05.2014 r.** os. Słoneczne bl. 2 m. 11-25. Sprzątali i ofiara: Wardyga, Kubach, Nienajadło. Razem – 25 zł na środki czystości i kwiaty.

**02.06.2014 r.** os. Słoneczne bl. 2 m. 26-35. Sprzątali i ofiara: Nikt nie przyszedł.

## Zapowiedzi przedślubne

## Mariusz Mateusz URBANIK

s. Stanisława i Marii  
zam. Jarosław, ul. Ludowa

## Justyna Daria KOWAL

c. Adama i Jadwigi  
zam. Jarosław, os. Słoneczne

## Konrad SZAJNY

s. Marka i Janiny  
zam. Jarosław, os. Słoneczne

## Justyna Anna ZAJĄC

c. Wojciecha i Ewy  
zam. Cetula

## Marcin KOWALCZUK

s. Jana i Barbary  
zam. Jarosław, os. 1000-lecia

## Agata WYKURZ

c. Andrzeja i Anny  
zam. Jarosław, os. 1000-lecia

## W minionym czasie ...

## Odszedł do Pana:

Adam PACHOLARZ

## Ogłoszenia parafialne

1. Dzisiaj o godz. 17:00 nabożeństwo czerwcowe i koronka do Bożego Miłosierdzia.

2. Dziś uroczystość Zesłania Ducha Świętego, kończy się czas paschalny.

3. Dziś w drugą niedzielę miesiąca jest specjalna składka na inwestycje parafialne i na utrzymanie kościoła.

4. W odpowiedzi na apel Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski dziś przed kościołami w całej Polsce organizowana jest zbiórka do puszek na rzecz uszkodzonych przez wielką powódź, jaka dotknęła Serbię, Bośnię i Hercegowinę. Zachęcamy do ofiarności.

5. W poniedziałek święto NMP Matki Kościoła. Msze św. będą o godz. 7.00 i 18.00.

6. W czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższe-

go i Wiecznego Kapłana, modlimy się za kapłanów i o nowe powołania do życia kapłańskiego.

7. W najbliższą niedzielę Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Kończy się okres Komunii św. wielkanocnej.

8. W dni powszednie nabożeństwa czerwcowe są o godz. 17.30, w środy o godz. 17.15, a w niedziele o godz. 17.00.

9. Dyżur do sprzątanja kościoła 9 VI 14 (poniedziałek wieczorem) os. Słoneczne bl. 3 m. 1-10 oraz 14 VI 14 (sobota rano) os. Słoneczne bl. 3 m. 11-25.

10. Spotkanie podsumowujące Piknik w Heluszu połączone z wręczeniem pamiątkowych dyplomów odbędzie się w poniedziałek po Mszy św. wieczornej w KCK. Serdecznie zapraszamy całą obsługę Pikniku.

## Nasz nowy zespół parafialny



## Polecamy w modlitwach

## w rocznicę ślubu:

08.06.96 – Tyberiusz i Małgorzata Ł.

08.06.96 – Wojciech i Irena Ł.

08.06.13 – Adrian i Natalia K.

09.06.01 – Adam i Ewelina J.

10.06.89 – Andrzej i Beata G.

10.06.00 – Marek i Katarzyna G.

10.06.00 – Sławomir i Iwona G.

10.06.06 – Marcin i Barbara H.

11.06.11 – Grzegorz i Aneta N.

12.06.99 – Mirosław i Agnieszka S.

12.06.99 – Zbigniew i Jolanta Z.

13.06.09 – Tomasz i Joanna K.

## w rocznicę śmierci:

14.06.83 – Władysław Puka

09.06.84 – Agata Stanisławczyk

11.06.84 – Stanisław Lenik

14.06.84 – Jan Brzeziński

08.06.91 – Franciszek Sawa

09.06.91 – Maria Pichitko

11.06.93 – Julian Kuchta

13.06.94 – Józef Czarniecki

13.06.95 – Dorota Kocan

10.06.96 – Janina Podgórska

12.06.98 – Czesława Pikuta

12.06.99 – Władysław Kurek

11.06.06 – Zdzisław Błoński

10.06.11 – Franciszek Wróbel

14.06.13 – Barbara Dąbrowska

## Niedziela 8 VI

8:00 O Boże błogost. dla ks. parafialnego Andrzeja Surowca z okazji 34 rocznicy święceń kapłańskich - int. od Akcji Katolickiej, Bractwa Najświętszego Sakramentu, Róży św. Moniki, Koła Misyjnego, Bractwa MB Szkaplerznej.

9:30 O błogost. Boże dla ks. Krzysztofa Mierzejewskiego z okazji 6 rocznicy święceń kapłańskich oraz rocznicy urodzin.

11:00 O Boże błogost., dary Ducha Św., opiekę Niepokalanej dla ks. Proboszcza z okazji 34 rocznicy święceń kapłańskich od Ruchu Światło-Zycie - Domowy Kościół, Oazy dziecięcej i młodzieżowej, Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga, Róży św. Barbary, Klubu Seniora, Apostolatu Margaretka.

12:15 1) Za parafian.  
2) + Kazimierz Kamiński (9).

16:00 + Kazimierz Bukowiński (8).

18:00 ++ Paweł, Ludwika, Emilia, Maria.

## Poniedziałek 9 VI

7:00 1) + Kazimierz Kamiński (10).  
2) + Stanisław Smykała.

18:00 1) + Kazimierz Bukowiński (9).  
2) W int. Rodziców o zdrowie, błogost. Boże, opiekę MB dla Jadwigi, Ryszarda i Stanisława oraz o życie wieczne dla Ireny.

## Wtorek 10 VI

7:00 1) + Kazimierz Kamiński (11).  
2) + Andrzej Włazło.

18:00 1) O zdrowie i Boże błogost. dla ks. Mateusza z okazji rocznicy święceń od Kręgow Domowego Kościoła, Oazy dziecięcej i młodzieżowej, Służby liturgicznej, ministrantów i lektorów.  
2) + Kazimierz Bukowiński (10).

## Środa 11 VI

7:00 1) + Kazimierz Kamiński (12).  
2) + Marianna Szerszeń - int. od Janiny Pysiak z Rodziną.

18:00 1) O zdrowie i błogost. Boże dla Bogdana z okazji urodzin.  
2) + Kazimierz Bukowiński (11).

## Czwartek 12 VI

7:00 1) + Kazimierz Kamiński (13).  
2) + Janina Podgórska w 18 rocznicę śmierci.

18:00 1) + Marianna Szerszeń - bl. 4 klatka 2 i 3, bl. 5 klatka 1.  
2) + Kazimierz Bukowiński (12).

## Piątek 13 VI

7:00 1) + Andrzej Włazło.  
2) + Edward Kucharski w 11 rocznicę śmierci.

18:00 1) + Kazimierz Bukowiński (13).  
2) + Kazimierz Kamiński (14).

## Sobota 14 VI

7:00 + Kazimierz Bukowiński (14).

18:00 1) + Kazimierz Kamiński (15).  
2) + Stanisława.

## Niedziela 15 VI

8:00 + Marianna Szerszeń - int. od Janiny Pysiak z Rodziną.

9:30 + Kazimierz Kamiński (16).

11:00 + Kazimierz Bukowiński (15).

12:15 Za parafian.

16:00 + Zbigniew w 6 rocznicę śmierci.

18:00 ++ W 6 rocznicę śmierci Ryszarda i za zmarłych Rodziców z obydwu stron.